



October 2025

Play Schedule

RANGA SHANKARA THEATRE FESTIVAL 2025!

TUE		07	14	21	28	
		CLOSED FOR MAINTENANCE	110 min. Kan. Hrudayada Teerpu Based on a story by Banu Mushtaq D: M Ganesh Ninasam Heggodu	120 min. Kan. Gangavatharana PW/D: Rajendra Karanth Rangasourabha Bengaluru	100 min. Kan. Kathegaara PW/D: Vivek Illuminating Windows Bengaluru	
WED	01	08	15	22	29	
	90 min. Kan. Thali (The Breed) PW/D: S N Sethuram Ananya Bengaluru	CLOSED FOR MAINTENANCE	110 min. Kan. Avatharanam Bhranthalayam PW: G Sankara Pillai (Malayalam) Na Damodara Shetty (Kannada) D: Sankar Venkateswaran Ninasam, Heggodu	80 min. Eng. Goodbye Calendar PW: Rita Chhablani D: Srinivas Beesetty Kahe Vidushak Bengaluru	120 min. Kan. Mukhyamantri PW: T S Lohitashwa D: B V Rajaram Kalagangotri Bengaluru	
THU	02	09	16	23	30	
	80 min. Kan. Gunamukha PW: P Lankesh D: Nagarjun Aradhya Aayama Ranga Tanda Bengaluru	CLOSED FOR MAINTENANCE	75 min. Eng., Kan. The big M of Madness Based on The Tragedy of Macbeth by Shakespeare. D: Vinod Susheela Just Theatre Bengaluru	80 min. Kan. Gundayana PW: Na Kasturi/Lakshmi Chandrashekar D: Joseph John Kriyative Theatre Bengaluru	105 min. Eng., Hin. Call Me Devika PW: Rupam Mishra D: Jill Navarre The Auroville Theatre Group Auroville	
FRI	03	10	17	24	31	
	90 min. Eng. SOI Chamber Orchestra @ Ranga Shankara Symphony Orchestra of India & NCPA Mumbai	CLOSED FOR MAINTENANCE	75 min. Eng., Kan. The big M of Madness Based on The Tragedy of Macbeth by Shakespeare. D: Vinod Susheela Just Theatre Bengaluru	150 min. Hin. Kavan an Ambedkarite Opera D: Abhishek Majumdar Yalgaar Sanskrutik Manch, Mumbai & Nalanda Arts Studio, Bengaluru	80 min. Hin., Gibberish Naam Mein Ka Rakhwo Hai? PW: Niketa Saraf & Saurabh Nayyar D: Saurabh Nayyar Jubilee Theatre Foundation Mumbai	
SAT	04	11	18	25	01 nov.	
	60 min. Eng. 11:00 am ONLY SOI Young People's Concert (Age limit - 6 years and above) 90 min. Eng. 7:30 pm ONLY SOI Chamber Orchestra @ Ranga Shankara Symphony Orchestra of India & NCPA Mumbai	80 min. Kan. 3:30 pm too Love Letters- Ninna Preetiya, Naanu! Original: A R Gurney Adaptation, D: Venkatesh Prasad Bangalore Theatre Collective Bengaluru	120 min. Kan. 3:30 pm too Hayavadana PW: Girish Karnad D: B V Karanth Benaka Bengaluru	100 min. Eng., Hin. 7:30 pm ONLY Something Like Truth PW: Shanta Gokhale D: Parna Pethe Social Manch & Peace Projects Pune	80 min. Kan 7:30 pm ONLY Kattala Neralu Original: David Harrower Translation, D: Venkatesh Prasad Bangalore Theatre Collective Bengaluru	
SUN	05	12	19	26	ರಂಗ ಶಂಕರ Ranga Shankara Theatre Festival OCT. 24TH - NOV. 1ST '25	
	50 min Kan. 3:30 pm too Mara Eralaagada Gumma Based on a short story by Tanya Majmudar Devised, Designed & D: Dhanush Nag Sanchari Theatre Bengaluru	40 min. English 3:30 pm & 6:00 pm Crabbbby PW/D: S Surendranath Ranga Shankara's AHA! Bengaluru (Age limit - Between 5 & 7 years)	150 min. Kan. 3:30 pm too Droupathi Helthavale PW: Kumaravyasa and Janapadaru D: Ganesh Mandarathi Rangasthe Trust Bengaluru	95 min. Eng., Hin., Punjabi 7:30 pm ONLY Aakhirkaar Inspired by stories from the book 'Sum' by David Eagleman PW/D: Neel Chaudhuri The Tadpole Repertory New Delhi		

No late entry. No refund on tickets. All shows will be at 7:30 PM. There will be two shows on Sat and Sun at 3:30 PM and 7:30 PM. **The timings for the 2nd and 4th AHA! Sundays will be 11:00 AM/3:30 PM/6:00 PM.** Those below 8 years are not allowed in the auditorium, except for children's shows. Mondays are holidays. This programme is subject to change.

Tickets available at the Box Office and online: www.bookmyshow.com. Email: programming@rangashankara.in | www.rangashankara.org

ಪ್ರಕಾರ	ಮಂಗಳ				
	07	14	21	28	
ಮಂಗಳ	ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ	110 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಹೃದಯದ ತೀರ್ಪು ಬಾನುಮುಷ್ಠಾಕ್ ಅವರ ಕತೆ ಆಧಾರಿತ ರಂಗರೂಪ,ನಿ: ಎಮ್ ಗಣೇಶ್ ನೀನಾಸಂ, ಹೆಗ್ಗೋಡು	120 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಗಂಗಾವತರಣ ನಾ/ನಿ: ರಾಜೇಂದ್ರ ಕಾರಂತ ರಂಗಸೌರಭ ಬೆಂಗಳೂರು	100 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಕಥೆಗಾರ ನಾ/ನಿ: ವಿವೇಕ ಇಲ್ಯೂಮಿನೇಟಿಂಗ್ ವಿಂದೋಸ್ ಬೆಂಗಳೂರು	
	01	08	15	22	29
ಮಂಗಳ	90 ನಿ. ಕನ್ನಡ ತಳಿ ನಾ/ನಿ: ಎಸ್ ಎನ್ ಸೇತುರಾಂ ಅನನ್ಯ ಬೆಂಗಳೂರು	ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ	110 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಅವತರಣಮ್ ಭ್ರಾಂತಾಲಯಮ್ ನಾ: ಜಿ ಶಂಕರ ಪಿಳ್ಳೆ (ಮಲಯಾಳಂ) ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ: ನಾ ದಾಮೋದರ ಶೆಟ್ಟಿ ನಿ: ಶಂಕರ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರನ್ ನೀನಾಸಂ, ಹೆಗ್ಗೋಡು	80 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಗುಡ್ ಬೈ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ನಾ: ರಿತಾ ಭಬ್ಲಾನಿ ನಿ: ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಬೀಸೆಟ್ಟಿ ಕಹೇ ವಿದೂಷಕ್ ಬೆಂಗಳೂರು	120 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ನಾ: ಟಿ ಎಸ್ ಲೋಹಿತಾಶ್ವ ನಿ: ಬಿ ವಿ ರಾಜಾರಾಂ ಕಲಾಗಂಗೋತ್ರಿ ಬೆಂಗಳೂರು
	02	09	16	23	30
ಮಂಗಳ	80 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಗುಣಮುಖ ನಾ: ಪಿ ಲಂಕೇಶ್ ನಿ: ನಾಗಾರ್ಜುನ ಆರಾಧ್ಯ ಆಯಾಮ ರಂಗ ತಂಡ ಮೈಸೂರು	ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ	75 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಕನ್ನಡ ದ ಬಿಗ್ ಎಂ ಆಫ್ ಮ್ಯಾಡ್ನೆಸ್ ಶೇಕ್ಸ್‌ಪಿಯರ್ ಅವರ ದಿ ಟ್ರ್ಯಾಜಿಡಿ ಆಫ್ ಮ್ಯಾಕ್‌ಬೆತ್ ಆಧರಿಸಿ ನಿ: ವಿನೋದ್ ಸುಶೀಲ ಜಸ್ಟ್ ಥಿಯೇಟರ್, ಬೆಂಗಳೂರು	80 ನಿ. ಕನ್ನಡ ಗುಂಡಾಯಣ ನಾ: ನಾ ಕಸ್ತೂರಿ / ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ನಿ: ಜೋಸೆಫ್ ಜಾನ್ ಕ್ರಿಯೇಟಿವ್ ಥಿಯೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು	105 ನಿ. ಹಿಂದಿ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಕಾಲ್ ಮಿ ದೇವಿಕಾ ನಾ: ರೂಪಂ ಮಿಶ್ರ ನಿ: ಜಿಲ್ ನವಾರೆ ದ ಆರೋವಿಲ್ ಥಿಯೇಟರ್ ಗ್ರೂಪ್ ಆರೋವಿಲ್
	03	10	17	24	31
ಮಂಗಳ	90 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಎಸ್ ಓ ಐ ಚೇಂಬರ್ ಆರ್ಟಿಸ್ಟ್ಸ್ ಸಿಂಫನಿ ಆರ್ಟಿಸ್ಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಹಾಗೂ ಎನ್ ಸಿ ಪಿ ಎ ಮುಂಬೈ	ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ	75 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಕನ್ನಡ ದ ಬಿಗ್ ಎಂ ಆಫ್ ಮ್ಯಾಡ್ನೆಸ್ ಶೇಕ್ಸ್‌ಪಿಯರ್ ಅವರ ದಿ ಟ್ರ್ಯಾಜಿಡಿ ಆಫ್ ಮ್ಯಾಕ್‌ಬೆತ್ ಆಧರಿಸಿ ನಿ: ವಿನೋದ್ ಸುಶೀಲ ಜಸ್ಟ್ ಥಿಯೇಟರ್, ಬೆಂಗಳೂರು	150 ನಿ. ಹಿಂದಿ ಕವನ್ ಎನ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್‌ಟೈಟ್ ಒಪೇರಾ ನಿ: ಅಭಿಷೇಕ್ ಮಜುಂದಾರ್ ಯಲ್ಲಾರ್ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಮಂಚ್, ಮುಂಬೈ ಹಾಗೂ ನಳಂದ ಅರ್ಟ್ಸ್ ಸ್ಟುಡಿಯೋ, ಬೆಂಗಳೂರು	80 ನಿ. ಹಿಂದಿ, ಜಿಬರಿಶ್ ನಾಮ್ ಮೇ ಕಾ ರಖ್ವೋ ಹೈ? ನಾ: ನಿಕಿತಾ ಸರಫ್ ಹಾಗೂ ಸೌರಭ್ ನಯ್ಯರ್ ನಿ: ಸೌರಭ್ ನಯ್ಯರ್ ಜುಬಿಲಿ ಥಿಯೇಟರ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಮುಂಬೈ
	04	11	18	25	01 ನವೆಂಬರ್
ಮಂಗಳ	60 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ 11:00ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಎಸ್ ಓ ಐ ಯಂಗ್ ಪೀಪಲ್ಸ್ ಕಾನ್ಸರ್ಟ್ (6 ವರ್ಷದ ಮೇಲಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ) 90 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ 7:30ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಎಸ್ ಓ ಐ ಚೇಂಬರ್ ಆರ್ಟಿಸ್ಟ್ಸ್ ಸಿಂಫನಿ ಆರ್ಟಿಸ್ಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಹಾಗೂ ಎನ್ ಸಿ ಪಿ ಎ, ಮುಂಬೈ	80 ನಿ. ಕನ್ನಡ 3:30ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ಲವ್ ಲೆಟರ್ಸ್ - ನಿನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ, ನಾನು! ಮೂಲ: ಎ ಆರ್ ಗರ್ಗಿ ರೂಪಾಂತರ, ನಿ: ವೆಂಕಟೇಶ್ ಪ್ರಸಾದ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಥಿಯೇಟರ್ ಕಲೆಕ್ಟಿವ್ ಬೆಂಗಳೂರು	120 ನಿ. ಕನ್ನಡ 3:30ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ಹಯವದನ ನಾ: ಗಿರೀಶ ಕಾರ್ನಾಡ ನಿ: ಬಿ ವಿ ಕಾರಂತ ಬೆನಕ, ಬೆಂಗಳೂರು	100 ನಿ. ಹಿಂದಿ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್ 7:30ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಥಿಂಗ್ ಲೈಕ್ ಟ್ಯುತ್ ನಾ: ಶಾಂತ ಗೋಖಲೆ ನಿ: ಪರ್ಣಿ ಪೇರೇ ಸೋಶಿಯಲ್ ಮಂಚ್ ಹಾಗೂ ಪೀಸ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ಸ್ ಪುಣೆ	80 ನಿ. ಕನ್ನಡ 7:30ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಕತ್ತಲ ನೆರಳು ಮೂಲ: ಡೇವಿಡ್ ಹ್ಯಾರೊವರ್ ಅನುವಾದ, ನಿ: ವೆಂಕಟೇಶ್ ಪ್ರಸಾದ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಥಿಯೇಟರ್ ಕಲೆಕ್ಟಿವ್ ಬೆಂಗಳೂರು
	05	12	19	26	ರಂಗ ಶಂಕರ Ranga Shankara Theatre Festival OCT. 24 TH - NOV. 1 ST '25
ಮಂಗಳ	50 ನಿ. ಕನ್ನಡ 3:30ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ಮರ ಏರಲಾಗದ ಗುಮ್ಮ ತಾನ್ಯಾ ಮಜುಂದಾರ್ ಅವರ ಕಥೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ರಂಗರೂಪ, ವಿನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ನಿ: ಧನುಷ್ ನಾಗ್ ಸಂಚಾರಿ ಥಿಯೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು	3:30ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 6:00ಕ್ಕೆ 40 ನಿ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಕ್ರಾಬ್ಬೀ ನಾ/ನಿ: ಎಸ್ ಸುರೇಂದ್ರನಾಥ್ ರಂಗ ಶಂಕರ ಆಹಾ! ಬೆಂಗಳೂರು (ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿ - 5 ಮತ್ತು 7 ರ ನಡುವೆ)	150 ನಿ. ಕನ್ನಡ 3:30ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ದೌಪತಿ ಹೇಳ್ತವೈ ನಾ: ಕುಮಾರವ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಜನಪದ ಮಹಾಭಾರತ ಕೃತಿಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಿ: ಗಣೇಶ್ ಮಂದಾರ್ತಿ ರಂಗಾಸ್ಟೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು	90 ನಿ. ಹಿಂದಿ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಪಂಜಾಬಿ 7:30ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಅಖಿರ್ಕಾರ್ ಡೇವಿಡ್ ಈಗಲ್‌ಮ್ಯಾನ್ ಅವರ 'ಸಮ್' ಆಧರಿಸಿ ನಾ/ನಿ: ನೀಲ್ ಚೌಧುರಿ ದಿ ಟ್ರ್ಯಾಡ್‌ಪೋಲ್ ರಿಪರ್ಟರಿ ನವದೆಹಲಿ	

ತಡವಾಗಿ ಬಂದವರಿಗೆ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶವಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಟಕಗಳು ಸಂಜೆ 7:30ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರ 3:30ಕ್ಕೆ ಕೂಡ ಒಂದು ಪ್ರದರ್ಶನವಿರುತ್ತದೆ. 2ನೇ ಮತ್ತು 4ನೇ ಭಾನುವಾರದ ಆಹಾ! ನಾಟಕಗಳ ಪ್ರದರ್ಶನದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00/ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:30/ಸಂಜೆ 06:00. 8 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶವಿಲ್ಲ, ಮಕ್ಕಳ ನಾಟಕ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಸೋಮವಾರ ರಜ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅನಿವಾರ್ಯ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾಗಬಹುದು. ಆನ್ಲೈನ್ ಬುಕಿಂಗ್ ಗಾಗಿ www.bookmyshow.com ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆಗಿ. ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.rangashankara.org ಮತ್ತು ಈಮೇಲ್: programming@rangashankara.in